FORAS PRESBYTERI] V . 161 . Can . 45 . synodi Moguntina .

FORESTIS] IV . 42 . In Pragmatica Childeberti : *Has omnes punctiones que sunt & fieri possunt in utraque parte fluminis , sicut nos teneamus , & nostra forensis est , tradimus ad ipsum locum . Glosso in c . Cum dilecti . de donationibus . Du Tille pag . 144 .*

FOREACTVM] Glosso . Isidori : *Forisfacio , offendō , noceo .*

FRID A] III . 30 . Gregor . Turon . 4 . de virtut . B . Martini cap . 26 . Affirmavit Rex quosdam ex his qui absunt fuerant ad se venisse , compositioneque fisca debitam , quam illi freedum vabant . à se induxit .

FRISINGAE] IV . 73 . Tolosanus Fresin . Tom . II .

gues . Can . 13 . synodi Ticinensis . Episcopi diocesis . Rhemor . & Rothomag . ad Hludovicum Regem : *Qui illorum pecora vel friseinkas vel quaecunque illorum sunt non praedentur . Hincmarus clero & plebi Tornaceni : Exigendo denarios avaries seu frisingas . In veteri diplomate : frisingas ovinas . Inde Notgero Abbatu S . Galli , quem Psalterium de Latina lingua in barbaram translatisse scribit Eckerhardus , Offerfricinch . id est , agnus paschalis . Friseling etiamnum nuncupant accolae Rheni porcos qui nondum perverterunt ad justum incrementum .*

GENERATIO] VI . 80 . Ex epistola Gregorij ad Bonifacium Moguntinum . Zacharias Pipino Majori domus : *Dicimus ut dum usque se-je generatio cognoverit , iuxta ritum & normam Christianitatis & religionis Romanorum , non co-pulentes conjugii .*

GILDONIA] V . 200 . Confraria Hincmaro .

GLORIA PATRI] I . 66 . Cassianus apud Massiliam Presbyter lib . 2 . de institut . corob . cap . 8 . Illud autem quod in hac provincia vidi mus , ut uno cantante , in clausula psalmi , omnes altantes concinant cum clamore Gloria Patri & Filio & Spiritui sancto , nusquam per orientem audevimus , sed cum silentio omnium , ab eo qui cantat , finito psalmo , orationem succedere . Can . 7 . synodi Valentia .

GRAPHIO] V . 2 . Glosso . in eisq[ue] ianuariis servos . Gravius . Ut videatur idem significare quod Baronis nomen , quo , lingua Gallorum , servi militum dicebantur , sicut Corinthus sive qui alius notat in illud Persij Baro regi statum &c . Licet hodie Alamanni Gravionem appellant quem nos Comes , nos Baronem quem illi Freyber . Index fiscalis hic significatur , sicut tit . 55 . leg . Ribuar . & in veteri diplomate : *Iudicem fiscalium , quem Grafonem appellant . Sugerius de posseffionibus monasterij B . Dionysij : Ab oppressione exariorum regiorum , quos dicunt Graffines , multo labore multisque plactis emancipaveram .*

GRADALE] I . 74 . Amalarus de ordine Antonianarum . Rabanus I . 33 . de inst . Clericorum .

GRANEA] Addit . I V . 144 . Grange . Cap . 81 . Leg . Alamannorum .

GVNEBODIGNI] Capitulare Aquisgran . an . 789 . cap . 62 . Guntbadigi can . 33 . synodi Aquigranensis contra Felicem & Elipandum . Sed lib . 2 . legum Longobard . tit . Qualiter quique se defendere deb . ubi hoc idem capitulum extat , vetera exemplaria habent : *Sicut Gundebada lege viventes . Et apud Hincmarum pro Lothario de Tietberga : Tamen si Christiani sunt , sciant se nec Romanis in die judicij , nec Salicis , nec Gundobadi , sed divinis & apostolicis legibus iudicandos . Agobardus Lugdunensis Episcopus ad Ludovicum Imp . adversus legem Gundobaldi & impia certamina qua per eam geruntur : Cum foris comingit ut omnes sint veraciter Christiani , nemo alterius testimonium querat , cum se bonis locutionibus adficiant , si subito contigerit alicui ex ipsius disceptatio in judicis , nullum poterit habere testimoniū de suis carissimis sociis , eo quod non recipiatur testimonium alicuius super Gundobadum .*

Ibidem: *Quæ utilitas est propter Gundobadum legem, cuius auctor existit homo hereticus & fidei catholica vehementer inimicus, cuius legis homines sunt perpauci, ut non possit super illum testificari alter etiam bonus Christianus &c.* Si autem placueret Domino nostro sapientissimo Imp. ut eos transferret ad legem Francorum, & nobiliores ipsi efficerentur, & hac regio ab squalidis miseriariis sublevaretur. Horum enim causa conigit ut lacessantur ad certamen & pugnam pro utilissimis rebus, quibus contingunt homicidia. Et sub fine: *Temporibus predicti Gundobadi Regis Burgundiorum &c. La loy Gombette.* Gregor. Turon. 2. 33.

H

HARMISCARA] V. 98. Karolus in capitulis que Suezionis constituta sunt anno 853. Sciant quia & bannum nostrum component, & simul cum excommunicatione ecclesiastica nostram harmiscaram durissimam suffineantur. Harmiscaram scriptum etiam invenio in capitulis que idem Karolus constituit anno 856. *Ut iubeamus ipsos depredatores per eandem viam cum Miso nostro redire, & illa omnia que male egunt legaliter emendare, & talem harmiscaram sicut nobis visum fuerit, aut judicium sicut cum fidelibus nostris confidaverimus, suffinere.* Erin capitulis que Picti constituta sunt anno 869. Episcopi provident quem honorem Presbyteri pro Ecclesia suis senioribus suis tribuere debent, & senioribus Presbyterorum hoc sufficiat, & amplius per ingeniosas machinationes à Presbyteris non exigant vel exquirant nisi sicut in eisdem capitulis avi nostri confitimus, ne Deo offendant & nostrarum offensionis incurvant, ac post debitam emendationem dignam harmiscaram à nobis diffusam suffincent.

HERIBANNVS] III. 13. 18. 35. *L'host banni* Nortmanni. *Bannus in hostem;* id est, vocatio ad caltra aut exercitum, III. 67. Multo non ambulantis in exercitum Gregor. Turon. 5. 27. *Here* enim Francico, Alamannico, Anglico idiomate caltra sive exercitum significat. Inde *Herault,* Fecialis.

HERISLIZ] III. 70. In quibusdam exemplaribus inveni ita scriptum hoc capitulum: *Sic quis contumax adeo aut superbus existiterit ut dimisso exercitu absque iusto & licetio. Regis dominum reveratur, & quod nos Theodisca lingua dicimus eriliz fecerit, ipse ut rents majestatis vita periculum incurrit, & res ejus siccio facientur. Deterio castrorum aut exercitus, sive deterritionis multa. Lassen enim Alamanni deserere est; nobis laisser, delaissier. Theodulphus: Et quomodo Domnum Pipinum Regem in exercitu derelinques, & ibi, quod Theodisca lingua herisliꝝ dicitur, vix sunt iudicasse endem Tassilonem ad mortem. Nec tamen male herisliꝝ dicetur, quasi sit exercitus scissio. Lotharius Imp. Sit bannum reſiſtum, quod Theodisca lingua herisliꝝ vocatur. Inde Eſcelsche & Eſcellement deſſet.*

HERIBERGARE] III. 68. *Herberger.* In admonitione Karoli Piltis: *Mandamus ut sicut nec in nostro palacio, ita nec in isto heribergo aliquis alius sine nostra iuffione manere praefumat, nec illud aliquis deſtruant.*

HOSTIS.] I. 135. *L'host.* Inde *hostages,* quatenus obſtagia dicuntur in diplomate Ludovici Comitis Palatini Rheni dat. ann. 1279.

IDONEARE] III. 64. *Idoneum se facere* ibid. 89. Immunem se facere à crimen quo quis imperitum cum idoneis hominibus. Gregor. Turo. 9. hift. Franc. 13. 16. Ut putem in legibus Thaſſilonis legendum: *Et parentes ejus non edoneaverint eam us libera fuſſet.*

IEUVNIVM QVATVOR] V. 151. Can. 34. synodi Mogunt. In dialogo Bernonis & Georgii Augiensis monachi: *Cum una fides sancta catholica maioris Ecclesia unitatem commendet, quare ipsa in filiis suis quibusdam consuetudinum diversitate aliquando discordat, ut de jejuniis quatuor temporum, in quorum observatione non nulli videunt discordare.* Gregorius primus officium quod dicitur Martij, primus quadrageſimali adſcribit. Micrologus cap. 24. & cap. 25. *Gregorius Papa septimus apostolica ſedi prefidens confitit ut afflatae jejunia infraclavam Pentecostes annuatim celebretur.* Quod quidem sa- pientioribus reverentia ſedi apostolica faciliter faciliſſ. Simplicioribus autem nonnulla dubitatio super hujus statutus promulgatione remansit. Nam non parum a consuetudine eorum diſcrepat, quam a quibusdam scriptis non aedes authenticis mutuaverunt, id eſt, à Mogontiacensi Concilio tem- pore Henrici II. Imp. factō. Hoc enim hanc regulam jejuniū quatuor temporum preficit, ut hebdomada prima, quarta feria Martyr, in se- condā Iunij, in tercia Septembri, omnis anno jejunetur. Præterea & hoc attendamus quod in qui- busdam sacramentalis inveniunt, quod & in pri- mo sabbato Martyr, in secundo Iunij, in tertio Septembri jejunare debeamus. Et cap. 27. Jeju- nium byemale juxta traditionem sancte Ro- mane Ecclesie ſemper in tercia hebdomada de ad- ventu Domini debet celebrari. Can. 2. synodi Saleguntiadensis,

IEUVNIVM XL. DIES ANTE] VI. 187. Ansalarius lib. 1. cap. 36. & lib. 4. cap. 37. Officialis: *Nos obſervamus tres quadrageſimas, id eſt, ante Paſcha Domini, circuiter feſtivitatem sancti Ioannis, & ante nativitatem Domini, ſic & pii membris frequentatum apud nos. Bur- chard. lib. 19. cap. 5. ex synodo Triburienti.*

INBREVIARE] In Capitulis Regis Karoli VI. In Capitulis apud Sueſſionem civitatem anno DCCCCLIII, *Theſaurum ac veſimenta ſeu libros diligenter inbreviem, & breves nobis re- portent.* Inbrevent etiam quid uniuersique Eccleſiarum prelati, quando prælationem Eccleſie ſuſcepit, ibi invenerit.

INDEBITARE] Add. IV. 144. Endebet.

INDICVLVS] III. 58. In iudamento Bonifacii: *Hunc etiam indeculum sacramenti erga Bonifacium exiguum Episcopus manus propria scripsi. Bonifacius Pipino: Veniens ad nos cum indi- culo veftro, rogans, ut ei iuſtitiam faceremus.*

INFANTES] VII. 142. Hieronym. in quatione Hebraic. in Genesim.

INFERENDA] Addit. IV. 116. *Inlatia.* Aymoin. 4. 26. Frēdegarius scholasticus, ſive continuator Gregorij cap. 74. In diplomate

Karoli Magni : Nullus iudex publicus nec ad causas audiendum, nec ad infravandas nec freda exigidum. Inde inferendales vacce quas a Clothario seniore annis singulis quingentis redder consuerunt Saxonis in Chronico monasterij Beuenfusii. Et in Gefitis Dagoberti : Siger hae verò centum vaccas inferendales, que ei de ducatu Cenomanico annis singulis solvabantur.

Augustini. Kyrie eleyon in deducendo cadavero
VI. 197. Can. 3. synodi Arelatensis.

III. 27. *Mal engin.*
RES INTERTIATA] III. 46. VI. 214.
Tit. 49. legis Salice, & tit. 35. leg. Ripuar. &
in leg. Edouardi Regis Angl. Chose entierree legib.
Aurelia municipal. artic. 379. Gloss. *éprouve*; *Se-
quester*.

INTERVENTORES] VII. 120. Can. 41.
synodi Carthag. 7. Augustinus epistol. 163. &
cap. 16. de unico baptismo contra Petilianum.

cap. 16. de unico baptismo contra Petrum.
ITER AVIVICIVM] VI. 64. Retra-
tare. I. t. C. Th de episc. iudicio. Quo remedio
utimur cùm appellandi ju[n]t non est. T. ult. C. de
tempor. appell. Novell. 82. ñovem. can. 3. synodi
Sardicensis. Cyprianus epist. 55. Itero quoque
à pluribus nobis in Concilio anno priore abfen-
tis. Sevet. Sulpit. lib. 2. fac. hincrit. Noncent
pronuntiavit. redigique in custodiam donec ad
Principem referret. Gefis ad palatium datum,
ensuit Imperator Priscillianum sociisque ejus ca-
pitis dannari oportere. Ceterum Itacius videns
quād invidiosum sibi apud Episcopos foret si
accusato etiam postremis &c. Etenim iterari juri-
dicum necesse erat. Videantur epistola Karoli
Calvi Imp. ad Ioaninem summum Pontificem edita
cum Hincmaro Rheu. Archiepiscopi epistolis, &
Add. IV. 29. 30. & qua Hadrianus Papa ad eundem
Karolum & Hincmarum scipit, ejusdem
que Karoli Imp. & Hincmarii ad Hadrianum Pa-
pam epistole de causa Hincmati Laudunensis E-
piscopi apud Baronium.

IVDAI CHRISTIANA MANCPIA] VI. 423. Gregorius Brinchildæ Reginæ Francorum: Omnino præterea admirati sumus cur & in regno vestro Iudeos Christiana mancipia habere permittis. Idem Theodoric & Theodeberto Regibus Francorum.

to Regis Francorum.

IVNIORES] I. 161. III. 63. Marculfus s.
Inbemus ut nec nos nec juniores seu successores
eorum nec quilibet de partibus judicem &c. In
diplomate Karoli Magni: *Vt negre vos negre ju-*
niores seu successores vestri. In diplomate Hlo-
tharii: *Quicquid ad partem Comitum aut junio-*
rum eorum seu successorum exigi poterat. & in
diplomate Theoderici: *Vt negre vos negre ju-*
niores vestri seu successores.

INVI ORES ECCLESIAE] V. 192. VI.
156. Can. 8. synodi Matifon. Can. 10. synodi
Patisiens. Can. 10. synodi ad Theodonis villam.
Gregor. Turon. 5. 26.

KYRIE ELEYSON] VI. 205. Can. 3. sy-
nodi Vafensis habita Decio V.C. Confuse, Grego-
rius epist. 63. lib. 7. Kyrie eleyson autem neque
diximus. neque dicimus sicut à Gracis dicitur.
Quia in Gracis simul omnes dicunt. Apud no-

autem à Clericis dicitur, à populo respondetur.
Et toridem vocibus etiam Christi eleyon dicitur,
quod apud Graecos nullo modo diciatur. Quia pre-
cum formula & nationibus in ore fuit, si vera est
vulgata editio Aretani cap. 7. lib. 2. v. 6. inquit,
προτερός η εράσιαν κατέβη, & τὸ διάτητον
ποιήσαντα αὐτῷ, Κριτίς οντα, θύραρον μι-
κροῦ. Videantur epistolæ 63. Basili. & 17. B.
Augustini. Kyrie eleyon in deducendo cadavera
VI. 197. Can. 5. synodi Arelatensis.

L
LAMARCKIANA, Vol. 75, Nobis Garden

L A A M C A R P E R E] I . 7 5 . N o b i s C a r d e s ,
Plautus Menæchmis : *Inter ancilia sedere iubat ,*
lanam carpere. Sic legitur in omnibus exemplari-
bus , non *lanam carere* ; sicut apud Varroem ,
Ut careat sparsita , sive ἡ τάπας , Glosso ,
Carpit εἰδών , καθόλικα , εἰδῶν , εὐτράγειν . Alius
Glossarium : *ζέσση , capini .*

LECTIONARIUS J I. 103. Sigebert, ann. 807. Amalarius 3. Officialis.

LITANIA MAIOR DIBVS TRIBVS
V. 150, synod. Aurelianens. I. Can. 33. synod.
de Mogunt. Rogationis Sidonio lib. 5. epist. 14.
& lib. 7. epist. 1. Sicut tres dies Rogationum qui
celebrarunt ante Ascensionem Domini iuxta mo-
rem Gallicanam Ecclesie, ut habeatur in Ordine Ro-
mano, in quo minor litania dicitur, auctore Ma-
merco Viennensi Episcopo, de quibus extat ho-
milia Alcimi Edicij Aviti, & multa multi. Ec-
kerhardus in vita B. Notkeri de Rottpergo 962.
Dilectaverat etiam letanias quas Ecclesia canit per
totum orbem in diebus Rogationum. In vita B.
Audomari: Sub festum dominica ascensionis, cum
more recepto iriduane sunt Rogations, & sacro-
sancte crucis vexilla totius Ecclesie proles devo-
to pelleto sequitur.